
МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 
С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

ИМ. МАКСИМОВА Н.М. 
 

ПРИКАЗ 
№ _308_                                                                  от «_20_»__октября_2014г. 

 

«О сдаче норм Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса ГТО». 
 
           На основании приказа МО и Н Республики Татарстан  от 10 июля 
2014г №3907/14, приказа управления образования НМР РТ от 17.10.2014г  в 
образовательных организациях апробируется Всероссийский физкультурно-
спортивный комплекс ГТО. 
На основании вышеизложенного   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Учителям физкультуры Лобашеву А.Г., Шамбазову Д.Ф., обеспечить в 
2014-15 учебном году апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). Ознакомится с 
нормативно-правовыми документами, Положением о Всероссийском 
физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

1.2. Учителям физкультуры Лобашеву А.Г., Шамбазову Д.Ф., Кузнецовой 
Н.В., Русиновой Е.Н., Красильниковой С.И., Бурниной И.А., Гришиной О.А., 
Павлик О.А., Тарасевич Л.Г. обеспечить своевременную сдачу норм ГТО, с 
освещением на информационном стенде по пропаганде и внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), на сайте школы. 

1.3.  Учителям физкультуры принять меры по стимулированию 
обучающихся к выполнению нормативов и требований Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

1.4.  Преподавателю физкультуры Лобашеву А.Г., организовать 
предоставление отчетов о ходе реализации плана по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
управление образования. 

2.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Седлову Е.В.  

 
Директор МБОУ «СОШ №1» НМР РТ                                 Г.Ф.Салихова 
 
 
 
                                                         


